

Programų pradžia - 2019 m. sausio mėn. Programų pabaiga - 2020 m. gruodžio 31 d.

Sutarties Nr.	Programos pavadinimas	Vykdytojas	Programos statusas (Vykdoma / Įvykdyta / Sustabdyta / Nutraukta)	2020 m. rezultatai (nurodomi tarpiniai arba galutiniai rezultatai, pagal programos statusą)	Skirta (Eur/metams)
JFP1-2	Ateitis 2020	Ateitininkų federacija	Įvykdyta	<p>Įgyvendinant projektą „Ateitis 2020“ buvo siekiama stiprinti Ateitininkų federaciją, ugdant vadovų kompetencijas, gal plečiant veiklą regionuose, užtikrinant kokybišką jaunimo ugdymą, narių veiklos tęstinumą bei veiklų administravimo nuoseklumą. Šio tikslo buvo siekiama organizuojant seminarus, mokymus, diskusijas, stovyklas, žygius, studijų savaitgalius visoje Lietuvoje. LR Seimui 2020 m. paskelbus Ateitininkų metais ir pasauliui išgyvenant pandemijos laikotarpį džiaugiamės, kad organizacija greitai prisitaikė prie iššūkių ir neformalią jaunimo ugdymo veiklą perkėlė į nuotolinę erdvę taip sudarant dar didesnę galimybę įtraukti daugiau organizacijos narių iš regionų. Programoje dalyvavo 705 unikalūs dalyviai, jos metu įvyko 3 mokymai, 6 seminarai, 5 konferencijos, 7 stovyklos, 11 diskusijų, 8 konsultacijos bei 19 susitikimų, kuriais buvo įgyvendinami užsibrėžti programos tikslai. Džiaugiamės ir dėkojame Jaunimo reikalų departamentui prie SADM bei visiems organizacijos savanoriams, kad šių metų Ateitininkų šūkis „ateikite kurti“ buvo įgyvendintas.</p>	17 445,00
JFP1-3	Skaut(AUK)	Asociacija Lietuvos skautija	Įvykdyta	<p>Numatytas programos tikslas buvo - užtikrinti Lietuvos skautijos pagrindinius 2019-2022 m. strategijos siekius: užtikrinti veiklos kokybę, plėtrą ir sudaryti sąlygas ugdyti narių ir savanorių kompetencijas.</p>	18 244,00

				<p>2020 m. prasidėjus pirmam karantinui, visa skautiška veikla buvo perkelta į nuotolinę. Pavasario metu buvo labai sunku vykdyti programoje numatytas veiklas, tačiau supratę, kad rudenį taip pat lauks karantinas – dauguma numatytų veiklų perkėlėme į nuotolį. Palyginus pavasario karantino veiklas ir rudens – akivaizdžiai skiriasi veiklų apimtys ir kokybė. Visi išmokome gyventi ir veiklas vykdyti už ekrano.</p> <p>Visiškai netikėta buvo skautiška vasara. Ruošiamės tam, kad nepavyks įgyvendinti numatytų veiklų, jaunimas bijos organizuoti ir dalyvauti vasaros stovyklose, pilietinėse akcijose – deja, buvo visiškai priešingai ir visi aktyviai jungėsi į skautišką veiklą, kurios vyko vasaros metu. Tai yra didžiausias šių metų programos pasiekimas ir pridėtinė vertė organizacijos nariams.</p> <p>Sunkiausiai sekėsi vykdyti organizacijos plėtrą, nes buvo neįmanoma nuotoliniu būdu naujose savivaldybėse vesti skautiškus seminarus ir kuruoti naujų vienetų steigimą. Pirmo karantino metu tai pabandėme su Kaišiadorių savivaldybe, tačiau rudenį veikla ten sustojo ir dabar vėl bandysime ją atgaivinti.</p> <p>Beveik visus kompetencijos kėlimo renginius perkėlėme į nuotolinę veiklą ir tai tarsi buvo visiems noras kelti kompetencijas. Mokymuose sulaukėme labai daug norinčių dalyvauti, nors kai vykdavo kontaktiniai mokymai – dalyvavimas būdavo dvigubai mažesnis.</p> <p>Lietuvos skautija kartu su Šaulių sąjunga ir kitomis NVO organizacijomis buvo vieni iš lyderių organizuojant pilietinę iniciatyvą „Stiprūs kartu“ tiek pirmo karantino metu, tiek antrojo karantino metu. Su visa jėga organizacijos jauni žmonės prisidėjo prie organizavimo ir vykdymo, taip parodydami Lietuvai kokius gerus darbus</p>	
--	--	--	--	--	--

				<p>dar skautai. Taip pat organizacijos nariams tai buvo geriausia terpė, per kurią jie įprasmino skautiško šūkio „artimui“ dalį. Pastebėtina, kad nariams kyla motyvacija savanoriauti tuomet, kai yra pripažįstami ir vertinami savivaldybių ir Valstybės lygmenyje.</p>	
JFP-4	Mūsų stiprybė – vienybėje!	Lietuvos sakaliukų sąjunga	Įvykdyta	<p>Ataskaitinio laikotarpio metu buvo suformuota naujų narių ir savanorių pritraukimo strategija. Buvo nuolat organizuojami reguliarūs narių ir savanorių susitikimai aptariant kiekvieno situaciją, savijautą, vaidmenį organizacijoje. Iš viso pritraukta 20 nuolatinių savanorių per metus. Bendras organizacijos narių skaičius per 2020 metus išaugo nuo 1040 iki 1092 narių, 5 procentais padidintas bendras LSS narių skaičius. Surengti trys narių ir savanorių mokymų ciklai, pagal parengtą LSS narystės ir savanorystės stiprinimo metodologiją. Per 2020 suorganizuotos trys jaunimo stovyklos.</p> <p>Suburta iniciatyvinė finansavimo strateginėms veikloms įgyvendinti skirta paieškos grupė, kuri padėjo skyriams aktyviai įsitraukti į finansavo galimybių paieškas ir sėkmingai patiems vykdyti projektinę veiklą. Įdarbinta projekto vadovė ir veiklų vykdytoja, organizacijos finansų apskaitą tvarkanti buhalterė. Atnaujinta www.sakaliukai.eu internetinė svetainė ir reguliariai viešinta informacija apie vykdomas veiklas, įgyvendinamas iniciatyvas. Sudarytos sąlygos aukštųjų mokyklų studentams atlikti praktiką LSS skyriuose. Per ataskaitinį laikotarpį penkios praktikantės sėkmingai atliko praktiką LSS Vilniaus miesto filiale „Padėk pritapti“. Suorganizuoti mokymai, kaip teikti paraiškas, vėliau gavus finansavimą sėkmingai įgyvendinti projektus. Pateiktos penkios paraiškos papildomam finansavimui gauti.</p>	15 046,00

				<p>Pasiekti rezultatai pagal prioritetus:</p> <p>2020 metais organizuoti ne mažiau kaip 5 veiklas per metus, skirtas savanoriškos veiklos žinomumui didinti, skatinančias jaunas žmones įsitraukti į savanorišką veiklą:</p> <p>2020 metais savanorystės galimybės buvo viešinosios nevyriausybinėse organizacijose, skyrių miestų mokyklose.</p> <p>Taip pat rugsėjo - spalio mėnesiais surengti penki reguliarūs pristatymai Vilniaus Kolegijos Pedagogikos fakultete ir Mykolo Riomerio universitete;</p> <p>2020 m. gruodžio 5d. vyko Tarptautinės savanorių dienos minėjimas online. Dalyvių skaičius 50. Ši diena skirta supažindinti visuomenę su savanorių veikla (savanoryste), jų tarnybomis ir skatinti žmonių norą įvairiose srityse pasiūlyti savo paslaugas – ne tik savo šalyje, bet ir užsienyje. Renginio metu vyko diskusija apie savanorystės formas ir tradicijas Lietuvoje.</p> <p>2020 metais inicijuoti ir įgyvendinti ne mažiau kaip 5 skirtingas jaunų žmonių pilietiškumą stiprinančias veiklas per metus Lietuvos Respublikos savivaldybėse, kurių gyventojų skaičius neviršija 100 tūkstančių gyventojų. 2020 metais vyko:</p> <p>1. Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios minėjimas Alytuje. Renginio metu vyko protų kova „Svarbiausi Lietuvos istorijos faktai ir asmenybės“ ir virtuali fotografijų paroda „100 Nepriklausomybės metų per mano objektyvą“. Renginyje dalyvavo 50 dalyvių;</p> <p>2. Birželio 1 d. vyko vaikų gynimo dienos minėjimas Eišiškėse. Renginio metu vyko žaidimas „Mano teisės ir pareigos“ renginyje dalyvavo jaunimas iš Eišiškių Romų visuomenės centro. Dalyvių skaičius 30;</p>	
--	--	--	--	--	--

				<p>3. Liepos 6-ąją vyko Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo diena Trakų rajone. Dalyvių skaičius 70. Renginio metu vyko Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo inscenizacija, viduramžių šventinimo ceremonija, tradicinė viduramžių šventė, po kurios buvo giedamas Lietuvos himnas;</p> <p>4. Rugsjūčio 12 d. vyko Tarptautinės jaunimo dienos minėjimas Kelmėje. Dalyvių skaičius 70. Renginio metu vyko piknikas, kurio metu jaunimas buvo skatinamas pasidalinti savo savanoriškomis patirtimis, gyvoji biblioteka, vyko filmų peržiūros, diskusijos, lauko žaidimai, savanorystės idėjų bankas;</p> <p>5. Spalio 25 d. vyko Konstitucijos dienos minėjimas Raseiniuose. Dalyvių skaičius 50. Lietuvos Konstitucija svarbiausias mūsų šalies įstatymas. Renginio metu vyko viktorina ir diskusija apie Lietuvos Respublikos konstituciją.</p> <p>Įgyvendinant LSS veiklas, bendradarbiauta su kitomis jaunimo organizacijomis. 2020 metais balandžio mėnesį LSS nariai dalyvavo LiPSA konferencijoje „Sutrikti ar ne?“ apie psichikos sveikatos sutrikimus. Liepos mėnesį vyko LSS jaunimo vasaros stovykla kartu su Tolerantiško jaunimo asociacijos nariais. Kartu su Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjunga gruodį suorganizuotas Tarptautinės savanorių dienos minėjimas. Aktyviai dalyvauta IMF-SEI, LiJOT veikloje.</p>	
JFP1-5	Noriu kurti Lietuvai 2020	Lietuvos socialdemokratinio jaunimo sąjunga	Įvykdyta	<p>Programoje dalyvavo 442 individualūs dalyviai, įgyvendintos 8 veiklos, skirtos narių ir savanorių kompetencijoms didinti, siekiant organizacijos veiklos kokybę, suorganizuotos ir įgyvendintos 3 bendros veiklos su nacionaliniu lygmeniu veikiančiomis jaunimo</p>	20 211,00

				<p>organizacijomis, įgyvendintos 7 veiklos, skirtos savanoriškos veiklos žinomumui didinti ir jaunų žmonių įsitraukimui į savanorišką veiklą skatinti, įgyvendintos 7 jaunų žmonių pilietiškumą stiprinančios veiklos Lietuvos Respublikos savivaldybėse, kurių gyventojų skaičius neviršija 100 tūkst.</p> <p>Projekto įgyvendinimo metu nuolat buvo didinamas jaunų žmonių susidomėjimas visuomenine ir savanoriška veikla. LSDJS tapo savanorius priimanti organizacija. Kiekvienoje organizacijos veikloje nuolat buvo skatinama savanorystė ir įsitraukimas į visuomeninį gyvenimą. Pati LSDJS kiekvienais metais tapdavo vis atviresnė organizacija, įtraukianti savo narius į sprendimų priėmimą ir nuolat plėtodama savanorystės įdėją.</p> <p>Kiekvienais metais buvo organizuojami mokymai. Pirmininkas su valdyba kiekvienais metais aplanko bent po vieną kartą visus skyrius. Skyriams kiekvieną savaitę suteikiamos individualios konsultacijos, tam biure buvo įkurto dvi savanorišku pagrindu veikiančios pareigybės – skyrių koordinatoriai. Skyriams individualiai buvo vedami mokymai.</p> <p>Programa ir jos įgyvendinimo rezultatai buvo viešinami organizacijos socialiniuose tinkluose: Facebook ir Instagram. Kiekviena veikla buvo skelbiama socialiniuose tinkluose, po veiklų buvo pateikiamos veiklos išvados. Taip pat programa ir jos įgyvendinimo rezultatai buvo skelbiami mūsų puslapyje jaunimieciai.lt</p>	
JFP1-8	Už laisvę 2019-2020	Lietuvos liberalus jaunimas	Įvykdyta	LLJ pavyko pasiekti užsibrėžtus kokybinius bei kiekybinius rodiklius. Visų pirma, pakilo narių kompetencijos, organizacijos vidinės struktūros sustiprėjo, jos daugiau dirba tarpusavyje. Taip pat LLJ švietė jaunimą ir visuomenę	14 875,00

				<p>jiems rūpimais klausimais, skleidė laisvės idėjas, populiarino savanorystės bei jaunimo politikos teikiamas naudas, skatino jaunimą būti pilietišku. Galiausiai narių interesams buvo aktyviai atstovaujama nacionaliniu bei tarptautiniu lygmenimis, jaunimas buvo įtrauktas į politinės darbotvarkės formavimą, vyko tęstinis bendradarbiavimas su tarptautinėmis liberalaus jaunimo organizacijomis. Organizacija ne tik sustiprėjo iš vidaus, bet ir tapo labiau matoma. LLJ pavyko susitvarkyti su pandemijos keliamais iššūkiais, pasitelkiant technologijas, keičiant renginių formas, bet išlaikant jų esmę bei turinį. Vis dėlto, tikimės, jog pasibaigus pandemijai, organizacijos plėtra paspartės.</p>	
JFP1-9	Žiniomis ir praktika grįstas psichologinis švietimas	Lietuvos psichologijos studentų asociacija	Įvykdyta	<p>Įgyvendinant projektą „Žiniomis ir praktika grįstas psichologinis švietimas“ ypatingai didelis dėmesys buvo skirtas visuomenės švietimui psichologinėmis temomis. Daug dėmesio skirta psichikos sveikatos sutrikimų stigmos ir diskriminacijos mažinimui vedant apie tai užsiėmus mokslieiviams. Šia tema aktyviai šviestos ir kitos tikslinės grupės įgyvendinant socialinę kampaniją „#1iš4“ bei rengiant diskusijas ir paskaitas tiek gyvai, tiek nuotoliniu būdu pandemijos akivaizdoje. Organizuojant tradicinius renginius, aktyviai supažindinta su kitomis psichologinėmis temomis (teisės psichologija, organizacinė psichologija ir pan.) plečiant besidominčių žinias. Atitinkamai, daug dirbta ir vystant kokybišką organizacijos veiklą (dirbant su strateginiu planavimu, savanorių bei veiklų koordinatorių/vadovų kompetencijų kėlimu bei atstovaujant organizaciją nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis (aktyviai įsitraukiant į Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos (LiJOT) ir Europos psichologijos studentų asociacijų federacijos (EFPSA) veiklas). Per 2020 metus į organizacijos organizuotus renginius įtraukta 452 jauni individualūs asmenys.</p>	6 597,00

JFP1-10	Darni karta	Lietuvos medicinos studentų asociacija (LiMSA)	Įvykdyta	<p>Programa „Darni karta“ 2020-aisiais metais į savanorišką, edukacinę ir visuomeninę veiklą įvairiomis formomis įtraukė 2234 asmenis, iš kurių 2035 – jauni žmonės. Įgyvendindami projekto veiklas, būsimi medikai teikė savo indėlį su sveikata, žmogaus teisėmis ir tarpinstituciniu bendradarbiavimu susijusiems Jungtinių Tautų Darnaus vystymosi tikslams (3, 4, 5, 17-am). Sveikatos specialybių studentų tarpe didintas įsitraukimas į savanoriškas veiklas, išryškinant jų naudą pačiam asmeniui ir visuomenei.</p> <p>Projekto svarba tapo dar akivaizdesnė pandemijos metu: išryškėjo mokslu grįstos sveikatos informacijos platinimo poreikis; sutrikus medikų universitetinio rengimo procesui, profesinių ir minkštųjų kompetencijų ugdymo veiklos leido palaikyti studijų tęstinumą.</p> <p>Nors dalis projekto įgyvendinimo buvo sutrikdyta epidemiologinės situacijos, tačiau veiklų perkėlimas į nuotolinę erdvę dažnu atveju leido pasiekti didesnę auditoriją įvairiose Lietuvos dalyse.</p> <p>Organizacija stiprinta ne tik gerinant narių kompetencijas, bet ir puoselėjant bendruomenę, kuriant narių įtraukimo ir išlaikymo metodikas, bendradarbiaujant su kitomis vietiniu, nacionaliniu ir tarptautiniu lygiu veikiančiomis organizacijomis.</p>	18 450,00
JFP1-11	Lietuvos studentų sąjungos ir jos narių veiklos efektyvumo didinimo programa	Lietuvos studentų sąjunga	Įvykdyta	<p>Lietuvos studentų sąjungos (toliau – Sąjungos) ir jos narių veiklos efektyvumo didinimo programos įgyvendinimo laikotarpiu, 2020 m. įvykdytos veiklos:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Tarptautiniu ir nacionaliniu lygmenimis atstovaujami studentų interesai. Bendradarbiaujant su kitomis suinteresuotosiomis šalimis, pasiekti teigiami rezultatai aukštojo mokslo politikos formavimo srityje. 	17 616,00

				<p>2. Stiprintas savanoriškos veiklos pozityvus įvaizdis. Vykdytos informacinės akcijos apie savanoriškos veiklos naudą ir kuriamą vertę. Nuosekliai ugdytos savanorių ir savivaldų narių profesinės ir asmeninės (kietosios ir minkštosios) kompetencijos.</p> <p>3. Siekiant skatinti jaunų asmenų pilietiškumą, organizuotos įvairios veiklos, pasirinkti priimtini tiksliniai grupės viešinimo/įtraukimo metodai ir priemonės.</p> <p>4. Vykdytas studentų savivaldų veiklų vertinimas ir sukurta Priežiūros komiteto rekomendacinės gairės. Gairės, naudojamos kaip įrankis, padės savivaldai laikytis vieno standarto kokybiniais ir kiekybiniais rodikliais vertinti. Siekiama, kad šios gairės padėtų skaidrinti nevyriausybinio sektoriaus organizacijų veiklą (nuoroda: http://www.lss.lt/prieziuros-komiteto-rekomendacines-gaires/).</p> <p>COVID-19 pandemijos laikotarpiu, Sąjunga operatyviai perkėlė didžiąją dalį veiklų į virtualią erdvę, taip išlaikydama Sąjungos veiklos tęstinumą. Sąjunga gali pasidalinti patirtimi ir „know how“ su suinteresuotosiomis šalimis.</p>	
JFP1-76	Lietuvos moksleivių sąjungos veiklos stiprinimas ir plėtra 2019-2020	Lietuvos moksleivių sąjunga	Įvykdyta	<p>Programos dėka galimybė gilinti žinias buvo suteikta visiems padaliniais ir jų savanoriams – per metus suorganizuota ne mažiau nei 40 mokymų padaliniais, organizuoti 4 Nacionaliniai forumai, turėjome galimybę įkurti 6 padalinius per du metus. Taip pat buvo suteikta galimybė į programą įsitraukti kuo didesnei daliai moksleivių, mokinių savivaldų narių, kurie dalyvavo kas mėnesiniuose Vadovų klubuose, Mokinių savivaldų konferencijose, rinko savo miestų / rajonų savivaldybių atstovus mokinių savivaldų forumuose. Organizuotos</p>	25 000,00

				<p>pilietiškos veiklos skatino įsitraukti į savanorišką veiklą ir ugdė moksleivių pilietiškumą. Tai leido ženkliai prisidėti prie jaunimo politikos formavimo tiek regionuose, tiek nacionaliniame lygmenyje, moksleivių, kaip asmenybių, ugdymo.</p>	
JFP1-77	Divyčio vendas	Jūrų skautija „Divytis“	Įvykdyta	<p>Jūrų skautija „Divytis“ - nacionalinė vaikų ir jaunimo neformaliojo ugdymo organizacija, ISCA narė, baigusi įgyvendinti JRD finansuotą projektą „Divyčio vendas“, džiaugiasi jo rezultatais. Projekto dėka asociacija subrendo, sustiprėjo, tapo žinomesnė, atviresnė, vykdė ir tebetęsia plėtrą, tobulino vadybą, pasiekdama užsibrėžtus uždavinius.</p> <p>Tai daryta keliant vadovų kvalifikaciją, padedant vienetams, tobulinant struktūrą, ypač rūpinantis vyresniojo mokyklinio amžiaus jūrų skautų ugdymu, motyvacija.</p> <p>Šalia veiklų savo nariams, esant ir ribojimams dėl COVID, aktyviai skatintas būtent ir kitų šalies jaunų žmonių pilietiškumas, prisidėjimas savanoriauti. Pagerinus gebėjimą tvarkyti išteklius, ne tik atnaujintas jūrinis inventorių, bet „Skautai kitiems“, vien 2020 m. šalia daugybės šalyje JNVO pristatymų, prarastos 3 stovyklos, suorganizuoti keli žygiai ir gautas finansavimas net trims projektams būtent ne organizacijos 150 mokiniams ugdyti. Projektai „Vasara skautišku ritmu“, „Nuotykių Divytyje“ įgyvendinti. Deja, per rudens atostogas uždraudus NU, trečio projekto „Kaunas - jūrų skautų sostinė“ Klaipėdoje įgyvendinti negalėta.</p> <p>Visa tai organizacijai padės vystytis, naujam etapui JRD finansavimo, deja, neskyrus.</p>	10 615,00
JFP1-78	Misija Žingsnis	Lietuvos krikščioniškojo	Įvykdyta	<p>Programa užtikrino organizacijos augimą tiek veiklų apimtimi, tiek veiklos kokybe. Programos vykdymo metu 2019-2020 m. beveik 2000 jaunuolių įsitraukė į įvairias</p>	6 226,00

		jaunimo blaivybės sąjunga „Žingsnis“		<p>veiklas, iš kurių daugiau nei 750 dalyvavo įvairiuose kompetencijų kėlimo mokymuose. Programos veiklų metu patobulinta organizacijos struktūra ir ugdytos narių kompetencijos leido jau 2020 m. surengti daugiau veiklų, skirtų narių ir organizacijos stiprinimui, negu buvo vykdyta bet kada praeityje.</p> <p>Didesnis veiklų skaičius ir spektras užtikrino aktyvesnį organizacijos padalinių bendradarbiavimą ir patirties dalinimąsi, aktyvesnį dalyvavimą nacionalinėse veiklose, naujų veiklos formatų išbandymą prisitaikant prie išorinių sąlygų, didesnę narių išlaikymą (2020 m. organizacijoje išliko 23% daugiau narių nei 2019 m.)</p> <p>Taip pat programos veiklų metu buvo sukurtos vidinės organizacijos sistemos mokymų organizavimui, narių įveiklinimui ir jų ilgalaikio aktyvumo užtikrinimui, tarpusavio palaikymui ir patirties dalinimuisi. Šios programos rezultatai bus pagrindas tolimesniam organizacijos vidiniam tobulėjimui, narių augimui ir veiklos kokybės kėlimui.</p>	
JFP1-79	Savanorių (narystės ir mainų) kompetencijų ugdymo erdvių tobulinimas ir jaunimo pritraukimas savanorystei ir mainams gerinimas	AIESEC Lietuva	Įvykdyta	<p>Dėka Jaunimo organizacijų stiprinimo programų finansavimo 2019–2020 metais konkurso gauto fondo pinigų AIESEC Lietuva sugebėjo toliau vykdyti savo tikslus bei darbus pandemijos metu, kadangi buvo suorganizuota daugiau nei 20 informacinių bei vidinių renginių, kur toliau siekėme, kad ne tik Lietuvos jaunimas sužinotų apie galimybę savanoriauti, bet ir investavome į tai, kad esami mūsų organizacijos nariai būtų kompetentingi ir tobulėtų toliau kaip asmenybės. Organizacija ne tik padidėjo narių skaičiumi, bet skyrėme gautas lėšas projektams, kurie ateityje po pandemijos toliau leis mums veikti organizacijai.</p>	2 950,00

